протокол

Заседания межведомственной комиссии Республики Тыва по вопросу о реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

от 31.03.2020 г.

г. Кызыл

No 06-02-100/20-1

Председательствовал — Брокерт А.В., первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, заместитель председателя межведомственной комиссии.

Присутствовали:

члены межведомственной комиссии (14 чел.). приглашенные – представители органов местного самоуправления Республики Тыва (19 чел.).

«О реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

(Брокерт А.В.)

Решено:

- 1. Принять к сведению информацию Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва о текущем состоянии дел по реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда». На 2020 г. запланировано к благоустройству 30 общественных пространств в 19 муниципальных образованиях Республики Тыва. Соглашение с Минстроем России заключено от 20.12.2019 г. № 069-09-2020-317.
- 2. Принять к сведению информацию представителей органов местного самоуправления г. Ак-Довурак, Барун-Хемчикский, Кызылский, Дзун-Хемчикский, Каа-Хемский, Пий-Хемский, Сут-Хольский, Тоджинский, Тере-Хольский, Чаа-Хольский кожуунов о ходе подготовки конкурсной документации по объектам благоустройства на 2020 г.
- 3. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Тыва:
- представить в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва:
- приказы об ответственных должностных лицах за реализацию федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»;
- графики производства работ на объектах благоустройства и графики финансирования;

- принять меры по подготовке конкурсной документации для заключения контрактов с подрядными организациями по благоустройству общественных территорий;
- подготовить конкурсные заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
- 4. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва:
- принять срочные меры по заключению соглашений с органами местного самоуправления по предоставлению субсидии местным бюджетам на реализацию программ современной городской среды на 2020 г.;
- осуществлять постоянный контроль за ходом реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда».
- 5. Утвердить отчет о ходе реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» за первый квартал 2020 г. и представить его в Минстрой России.
- 6. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва.

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, Заместитель руководителя межведомственной комиссии

А.В. Брокерт